
 

Stránka 1 z 4 

 

č.j. MSMT-17886/2023-1 

 

SMLOUVA O VÝPŮJČCE 
uzavřená dle ustanovení § 2193 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) 
 

 

I. 

Smluvní strany 

 

1. Česká republika – Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 

Se sídlem:   Karmelitská 529/5, 118 12 Praha 1 

Jednající:   Ing. Václav Jelen, vrchní ředitel sekce informatiky,  
statistiky a analýz 

IČO:    00022985 

Bankovní spojení:  
Číslo účtu:   

(dále „Vypůjčitel“) 

a 

2.  Software602 a. s. 

Se sídlem:   Hornokrčská 15, 140 21 Praha 4 

Zastoupená:   Ing. Jiřím Vacovským, provozním a finančním ředitelem, na základě 
plné moci 

IČO:    63078236 

DIČ:    CZ63078236 

Bankovní spojení:  
Číslo účtu:   

Společnost je zapsána v OR, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 3044 

(dále „Půjčitel“) 

 

(dále společně označovány jako „Smluvní strany“) 
 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu o výpůjčce softwarového řešení 
pro převod dokumentů (komponent) do výstupních formátů dle Národního standardu pro 
elektronické systémy spisové služby NSESSS (dále jen „Smlouva“). 

 



 

Stránka 2 z 4 

 

 

II. 

Předmět Smlouvy 

1. Předmětem této Smlouvy je bezplatné zajištění implementace softwarového řešení pro 

převod dokumentů (komponent) do výstupních formátů dle Národního standardu pro 

elektronické systémy spisové služby NSESSS (dále jen „produkt“) a umožnění 
bezplatného používání produktu Vypůjčitelem za podmínek této Smlouvy.  

2. Produkt musí komunikovat přes webové rozhraní nebo přes interní API a musí být 
snadno zapojitelný třetí stranou do používaného eSSL Vypůjčitele a na další využívané 
informační systémy spravující dokumenty v MŠMT (jako např. EIS JASU, OKBase, e-Edu, 

aj.) 

3. Produkt plně zodpovídá za konverzi dokumentů do výstupních formátů dle § 23 odst. 2 

vyhlášky č. 259/2012 Sb., o podrobnostech výkonu spisové služby s odkazem na platný 
NSESSS. 

 

III. 

Doba a místo plnění Smlouvy 

1. Půjčitel přenechá produkt do bezplatného užívání Vypůjčitele na dobu určitou,  

a to od 10. 7. 2023 do 31. 8. 2023. 

2. Půjčitel zajistí do 7 pracovních dnů od nabytí účinnosti Smlouvy implementaci produktu 

tak, aby Vypůjčitel mohl tento produkt řádně užívat od výše uvedeného data dle odst. 1, 

a to podle toho, která událost nastane později. Vypůjčitel sdělí písemnou informaci o 

nabytí účinnosti Smlouvy Půjčiteli v den účinnosti Smlouvy. 

 

IV. 

Práva a povinnosti  

1. Půjčitel je povinen zajistit včasnou implementaci produktu a umožnit Vypůjčiteli řádné 
užívání produktu po celou dobu trvání Smlouvy.  

3. Vypůjčitel je povinen poskytnout a zajistit nezbytnou spolupráci a součinnost Půjčiteli při 
implementaci produktu. 

4. Vypůjčitel je povinen umožnit pracovníku Půjčitele přístup k serverům za účelem plnění 
této Smlouvy; technický pracovník Půjčitele je uveden v č. VII. odst. 2 této Smlouvy.  

5. Vypůjčitel je oprávněn kontaktovat Půjčitele ohledně technických, funkčních a 

provozních dotazů či připomínek. 

 

 

V. 

Mlčenlivost  

1. Půjčitel se zavazuje během plnění Smlouvy i po ukončení Smlouvy zachovávat 

mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví v souvislosti s plněním Smlouvy. 

2. Půjčitel se zavazuje, že pokud v souvislosti s realizací plnění dle této Smlouvy při plnění 
svých povinností přijdou jeho pověření zaměstnanci do styku s osobními údaji ve smyslu 



 

Stránka 3 z 4 

 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady EU 2016/679 ze dne 26. dubna 2016,  

o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 

pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů (dále jen „GDPR“), ve znění pozdějších předpisů, učiní veškerá opatření, 
aby nedošlo k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k těmto údajům, jejich 
změně, zničení či ztrátě, neoprávněným přenosům, k jejich neoprávněnému zpracování, 
jakož aby i jinak neporušil tento předpis. Půjčitel nese plnou odpovědnost za případné 
porušení zákona z jeho strany. 

 

VI. 

Ukončení smluvního vztahu, účinnost a platnost Smlouvy 

1.  Tuto Smlouvu je možné ukončit písemnou dohodou Smluvních stran. 

2. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami. 

V případě, že k podpisu Smluvními stranami nedojde v jednom dni, nabývá tato Smlouva 
platnosti dnem, kdy je podepsána poslední Smluvní stranou. 

3. Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“). 
Realizace plnění na základě této Smlouvy je možná nejdříve od tohoto data.    

 

VII. 

Další ujednání 
1. Kontaktní osobou za Vypůjčitele je:  

, e-mail: tel.: případně osoby jím 

pověřené. 

2. Kontaktní osobou za Půjčitele je: 

V  e-mail:  tel.: 

Technický pracovník za Půjčitele je: 

, e-mail: , tel.: 

3. Kontaktní osoby a pracovníci uvedení v tomto článku mohou být Půjčitelem 

a Vypůjčitelem změněny na základě jednostranného písemného oznámení druhé 
Smluvní straně bez nutnosti uzavírat dodatek ke Smlouvě.  

 

VIII. 

Závěrečná ustanovení 
1. Pokud v této Smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající 

příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku. 

2. Případná neplatnost některého z ustanovení této Smlouvy nemá za následek její 
celkovou neplatnost. 

3. Smluvní strany prohlašují, že předmět plnění této Smlouvy není plněním nemožným, a že 
Smlouvu uzavřely po pečlivém zvážení všech možných důsledků. 

4. Smlouva se uzavírá elektronicky.  



 

Stránka 4 z 4 

 

5. Tuto Smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky 

odsouhlasenými a podepsanými odpovědnými osobami obou Smluvních stran.  

6. Půjčitel bere na vědomí, že prostory objektů Vypůjčitele jsou monitorovány kamerovým 
systémem. 

7. Smluvní strany se zavazují, že v případě sporů o obsah a plnění Smlouvy či jednotlivých 

objednávek vynaloží veškeré úsilí, které lze spravedlivě požadovat k tomu, aby tyto spory 

byly vyřešeny smírnou cestou, zejména aby byly odstraněny okolnosti vedoucí ke vzniku 

práva od této Smlouvy odstoupit nebo způsobující její neplatnost. Nepovede-li tento 

postup k vyřešení sporu, bude spor předložen příslušnému soudu v České republice. 
8. V souladu se zákonem o registru smluv zajistí Vypůjčitel uveřejnění celého textu 

Smlouvy, vyjma osobních údajů, a metadat Smlouvy v registru smluv včetně případných 
oprav uveřejnění s tím, že nezajistí-li Vypůjčitel uveřejnění Smlouvy nebo metadat 

Smlouvy v registru smluv do 30 dnů od uzavření Smlouvy, pak je oprávněn zajistit jejich 
uveřejnění Půjčitel ve lhůtě tří měsíců od uzavření Smlouvy.  

9. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto Smlouvu jsou k tomuto úkonu 
oprávněny. 

10. Smluvní strany prohlašují, že Smlouva byla sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle, 

nikoliv v tísni a za nevýhodných podmínek, že si Smlouvu přečetly, s jejím obsahem 

souhlasí a na důkaz toho připojují vlastnoruční podpisy. 

 

 

V Praze  

 

 

 

          ……..………………………………………… 

                        Ing. Václav Jelen 

          vrchní ředitel sekce informatiky,  
                         statistiky a analýz 

 

V Praze  

 

 

 

Ing. Jiří Vacovský 

provozní a finanční ředitel 

 

 


